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AKT THEMELIMI
(KONTRATE)

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KORABI-NET. Sh.P.K.”

Uné, Themeluesi, Engjéll MELANI ., i biri i Ramazanit, lindur me 03.11.1981 n¢
Peshkopi/Dibér, banues né Lagjen “Treg”, Sheshi “Faik Shehu”, banesa né objektin Nr.16,
Z.K.Nr.2932, qyteti Peshkopi, zotérues 1 Kartés sé& Identitetit  nr.personal/personal
no. 1111030061

VENDOSA

Neni 1

Té themeloj njé Shoqéri Tregtare me Pérgjegjési t&€ Kufizuar pér t€ ushtruar veprimtari
ekonomike t¢ EMERTUAR : “KORABI-NET. Sh.P.K.”

Neni 2

Shogéria do té jeté e formés sé Shoqgérive Tregtare me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar dhe pérballon
humbjet deri né kufirin e vler&s s¢ derdhur né kapitalin themeltar.

Neni 3

Shoqéria e ka SELINE n& Bashkiné e qytetit Peshkopi né adresén : Lagjja “Treg”, Sheshi
"Faik Shehu", objekti Nr.16 né anén jugore té rrugés, Z.K. Nr.2932

Ajo ka té drejté té krijojé brenda dhe jashté teritorrit t&€ Republikés s¢ Shqipérisé, filiale, agjensi,
pérfaqési, seli sekondare dhe t’i suprimojé ato.

Neni 4

Shoggéria do t& kété njé kohézgjatje me njé kufi t& pacaktuar, mbi 15 vjet.

Neni 5

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté : 1000 Lek (Njémijéleké).

Kapitali i shoqgérisé zotérohet nga Ortaku i Vetém i shoqérisé, Engjéll MELANI.

Ortaku i Vetém Engjéll MELANI, zotéron 100 % t& t& gjithé vlerés sé kapitalit, t& pérbéré nga
1 kuoté( pjesé), me vleré totale prej 1000 Lek (Njémijéleké).

Kapitali Themeltar prej 1000 Lek (Njémijéleké). ndahet né 1 kuoté( pjes€) me vieré nominale
1000 Lek (Njémijéleke).

Neni 6

Né librin e llogarisé q€ do té krijohet né Shoqéring Tregtare do t& shénohet dhe kapitali i derdhur
nga Ortaku 1 Vetém.Rritja e kapitalit nuk éshté e kufizuar.

Neni 7

Té gjitha pjesét e kapitalit themelor jané térésisht t&é shlyeshme dhe té nénshkrueshme nga Ortaku
i Veté€m 1 shoqérisé.

Neni 8

OBJEKTI I VEPRIMTARISE DO Té JETE :

Shérbime interneti dhe aksesoré.Shtrim dhe montim linjash telefonike, interneti, platforma
dixhitale.Shtrim dhe montim sistemesh sigurie, kamera vézhgimi e té ngjashme.Ngritje
agjensie pér udhétime dhe transport.Hapje bar-kafe, restorant, bujtina, hoteleri e té
ngjashme.




Neni 9

Marrédhéniet e punésimit né shogéri do t€ rregullohen népérmjet kontratés sé punésimit qé lidhet
midis paléve né mbéshtetje t&¢ Ligjit Nr.7961 Dt.12.07.1995,”Kodi i Punés né Republikén e
Shqipérisé”, si dhe akteve té tjera nénligjore t& dala né zbatim t€ tij.

Neni 10

Ortaku 1 Vetém i shoqérisé nuk kufizohet né rritjen e kapitalit té shoqérisé.

Neni 11

Shogéria vepron né regjimin e pronés private dhe merr pérsipér té€ drejta e detyrime vetém
brenda kufirit t& kapitalit t& saj.Ortaku i Vetém Themelues mbart rrezikun e veprimtarisé sé
shoqérisé vetém né nivelin e kapitalit t€ investuar né shoqéri.

Neni 12

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin gjaté ushtrimit t€ veprimtarisé private t€ shoqéris€, midis
punonjésve brenda saj dhe me té tretét, kur ato nuk mund t€ zgjidhen me mirékuptim, atéhere ato
zgjidhen me rrugé gjyqésore né gjykatén kompetente.

Neni 13

Shoqéria do té keté vulén e saj ku jané pércaktuar dhe inicialet e emértimit té shoqérisé.
Neni 14

Pasuria e shoqérisé mund té sigurohet prané shogérive t&€ sigurimit duke respektuar ligjet qé
veprojné né fushén e sigurimit dhe risigurimit.

Neni 15

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8

ORGANI VENDIMMARRES JANE

- Asambleja e Ortakéve (Ortaku i Vetém)

- Administratori/ét i (e) shoqérisé

Modalitetet ¢ formimit dhe funksionimit t& tyre do t€ pércaktohen né Statutin e shoqérise.
Administrator i shoqérisé do té jené¢ Z. Engjéll MELANL

Modalitetet pér ndryshimin e Administratorit/ve si dhe kompetencat rregullohen nga Statuti i
Shoqérisé dhe Ligji Nr 9901 Dt.14.04.2008”Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Ky Akt Themelimi &shté pérpiluar né katér kopje me vleré té njé&jté me origjinalin.

THEMELUESI I SHOQERISE TREGTARE
“KORABI-NET. Sh.P.K.”
Engjéll MELANI
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Peshkopi,me 12.02.2019




